2019年 11 月 18日
関係者各位

管財部調達課

多摩キャンパス学部共通棟(仮称)新築工事に伴う東門前歩道の切下げ工事について

平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。標記の件、多摩キャン
パス学部共通棟(仮称)新築工事に伴う東門前歩道の切下げ工事を下記のとおり実施いたし
ますのでご連絡いたします。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

件  名   多摩キャンパス学部共通棟(仮称)新築工事に伴う東門前歩道の切下げ工事

工事概要   ※車両および歩行者の安全を確保するため歩道の切下げを行います。

工事場所   多摩キャンパス 東門付近(詳細は別紙参照)

工事期間   2019 年 12 月 2日(月)～12月 6 日(金) (予定)
       ※道路管理者と警察と協議中のため変更の可能性があります。

復旧期間：2021 年 1月末頃
       ※搬出入車両の状況を見て変更の可能性があります。

備  考   工事期間中、歩行者動線は確保いたします。

施工会社   株式会社 竹中工務店 (担当者：吉岡・瀧・古俣)

問合せ先   管財部調達課 山 (内線 2156)

以上

中央大学多摩キャンパス学部共通棟（仮称）新築工事

東門切下げ工事
新築工事に伴い大型車両の搬入出がありその際に、車両軌跡が歩道に乗り
上げてしまうため、東門前の歩道の一部切下げ工事を計画しております。
歩道切下げ範囲は下記のとおりになります。
また、歩道の切下げ工事時期は着工後の東門からの一般車両の出入りが無
い時期を予定しております。
切下げ工事期間：2019年12月2日～6日（予定）

※道路管理者と警察と協議中のため変更の可能性があります。
切下げ復旧工事期間：2021年1月末頃（予定）

※搬出入車両の状況を見て変更する可能性もあります。

切下げ工事・復旧工事中は歩行者動線として中央大学構内を一部使用させて頂く計画
としています。（警察協議により変更の可能性あり）

【車両軌跡図（ﾄﾚｰﾗｰ）】

乗り上げ範囲

【切下げ計画図】 【作業形態図（予定）】

DA1761
テキストボックス
東門

DA1761
テキストボックス
モノレール側

DA1761
テキストボックス
歩道

DA1761
テキストボックス
車道

DA1761
テキストボックス
東門

DA1761
テキストボックス
歩道

DA1761
テキストボックス
車道

DA1761
テキストボックス
モノレール側

DA1761
テキストボックス
東門

DA1761
テキストボックス
モノレール側

DA1761
テキストボックス
車道

DA1761
テキストボックス
歩道